МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО»
СОЬЛЖА Г1 АЛИН МЭРИ

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ
СОЬЛЖА-П АЛИН МЭРИН ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ

ПРИКАЗ

г. Грозный

Об утверждении списков победителей
конкурса на соискание грантов Мэра г. Грозного
в сфере образования в 2020 году

В соответствии с распоряжениями Мэрии г. Грозного «О грантах Мэра
г. Грозного в сфере образования» от 29.08.2011 г. № 943, «О внесении изменений в
Положение о грантах Мэра города Грозного в сфере образования, утвержденное
распоряжением Мэрии города Грозного от 29 августа 2011 года № 943» от
24.03.2017 г. № 772 и на основании решения конкурсной комиссии на соискание
грантов Мэра

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить списки победителей конкурсного отбора на соискание грантов Мэра
г. Грозного:

1.1. Для педагогических работников учреждений образования (приложение 1)
1.2. «Одаренные дети» (приложение 2).

2.0тделу информационно-аналитической работы и внедрения ИКТ (М.А.
Цумалигов) подготовить дипломы для победителей конкурса на соискание грантов
Мэра г. Грозного в сфере образования.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела школ и
мониторинга качества образования А.А. Тутаеву.

Начальник Р.С. Хатуев

Приложение 1

Список
победителей конкурсного отбора на соискание Гранта Мэра г. Грозного

для педагогических работников учреждений образования

№ ФИО учителя Преподаваемый
предмет

Наименование ОУ

1. Абдурахманова
Анжела Сергеевна

учитель начальных классов Президент.
лицей

2. Абаева Берлант
Ихвановна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 6

3. Байраева Заира
Арбиевна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ №  10

4. Байсаров Аюбхан
Хусайнович

учитель информатики СОШ № 60

5. Батаева Мадина
Саламуевна

учитель истории и
обществознания

СОШ № 18

6. Бекмурзаева Резеда
Сайд-Хасановна

учитель обществознания СОШ № 60

7. Бергоева Айзан
Абдилвахитовна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 106

8. Бектамирова Асет
Нохаевна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 47

9. Бисултанова Зарина
Аламахадовна

учитель обществознания СОШ № 56

10. Г акаева Лида Лечаевна учитель начальных классов СОШ № 39
11. Джамалдинов Аслан

Мовлдыевич
учитель физкультуры СОШ № 20

12. Ешуркаев Ибрагим
Магомедович

учитель физики СОШ № 26

13. Исакова Бирлант
Наврдиновна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 8

14. Каурнукаева Зулихан
Вахаевна

учитель истории и
обществознания

СОШ № 67

15. Мадагова Зара
Султановна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 61

16. Мадашева Петмат
Султановна

учитель географии СОШ № 35

17. Медаева Роза
Хароновна

учитель географии СОШ № 37

18. Оздемирова Яхит
Мальсаговна

учитель начальных классов СОШ № 91

19. Сугаипова Макка
Кюриевна

учитель английского языка СОШ № 23

20. Яхьяев Шарудин
Ширваниевич

учитель физкультуры СОШ № 16

Приложение 2

Список
победителей конкурсного отбора на соискание Гранта Мэра г. Грозного

«Одарённые дети»

Номинация «За успехи в интеллектуальной и исследовательской
деятельности»:

№
п/п

ФИО ОУ класс

1. Базиев Абдула Хабибулаевич СОШ № 35 8
2. Вазирова Аниса Рустамовна СОШ № 37 11
3. Джабраилова Раида Ризвановна СОШ № 60 10
4. Демигов Ибрагим Хамзатович СОШ № 57 11
5. Датаев Ильяс Хусайнович СОШ № 38 11
6. Давлетмурзаева Хава Кюриевна СОШ № 37 10
7. Дудаев Ансар Асланович СОШ № 23 11
8. Идрисов Дени Магомедович СОШ № 26 11
9. Иптышев Тимур Андреевич Гимн. № 7 9
10. Кадырова Амина Муслимовна СОШ № 11 11
11. Какаев Джабраил Мюсламович СОШ № 39 10
12. Левина Юлия Андреевна СОШ № 47 10
13. Муцаев Дамир Зелемханович СОШ № 61 5
14. Маргошвили Макка Гивиевна СОШ № 106 10
15. Махамадова Раяна Руслановна СОШ № 10 9
16. Оздемирова Хадижат Муходиевна СОШ № 91 7
17. Селимова Алиса Зауровна СОШ № 56 10
18. Тайсумов Рамзан Умарович СОШ № 66 6
19. Хамидова Линда Аптиевна СОШ № 56 11
20. Юнусова Марха Тимуровна СОШ № 8 11

Номинация «За успехи в творческой деятельности»:

1. Абдулкадырова Марьям Адамовна СОШ № 7 9
2. Айдамирова Латифа Имрановна Лицей № 1 8
3. Айдамирова Рахмана Имрановна Лицей № 1 7
4. Абдулмежидова Ясмина Г еннадьевна Гимн. № 4 8
5. Ахматханов Микаил Мухамад-Расурунович СОШ № 35 9
6. Байкаева Мадина Балаудиновна СОШ № 60 6
7. Дашаева Яхита Хасановна СОШ № 20 6
8. Ибрагимова Ясмина Магомедовна СОШ № 91 7
9. Ибрагимова Ясмина Арбиевна СОШ № 25 8
10. Карсамов Турпал -Али Ибрагимович МБУ ДО

«Станция
детского
(юношеского)
технического
творчества г.
Грозного»

сдют

11. Макаева Инна Русланбековна Г имн. № 2 5
12. Милькиев Рамзан Рустамович СОШ № 60 7
13. Сусуркаева Ясмина Мовладиевна СОШ № 20 9
14. Тагирова Амина Арбиевна СОШ № 8 5
15. Юсупова Мата Беслановна СОШ № 56 10

Номинация «За успехи в спорте»:

1 Ахмедов Ибрагим Ризванович СОШ № 60 9
2 Ашаханов Асламбек Арбиевич СОШ №  10 8
3 Байгираев Ислам Аптиевич СОШ № 39 9
4 Г орсиев Ахмед Саид-Магомедович СОШ № 26 6
5 Г айрбеков Магомед Акраманович СОШ № 20 8
6 Джабраилов Рахман Ильясович СОШ № 26 9
7 Дагаев Али Бесланович СОШ № 35 9
8 Ибрагимов Яхсан Ибрагимович СОШ № 35 7
9 Косумов Анзор Алиханович Гимн. № 3 5
10 Махмудов Амирхан Исламович СОШ № 91 7
11 Хаджимуратов Абубакар-Седик

Салаудиевич
СОШ № 39 10

12 Шахмерзаев Магомед Ибрагимович СОШ № 61 7
13 Эбзаев Магомед Анзорович СОШ № 20 п г
14 Эмиев Адам Саидович СОШ № 106 п г
15 Эбиев Дени Шемилович СОШ № 60 п г

Приложение 1

Список
победителей конкурсного отбора на соискание Гранта Мэра г. Грозного

для педагогических работников учреждений образования

№ ФИО учителя Преподаваемый
предмет

Наименование ОУ

1 . Абдурахманова
Анжела Сергеевна

учитель начальных классов Президент.
лицей

2. Абаева Берлант
Ихвановна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 6

3. Байраева Заира
Арбиевна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ №  10

4. Байсаров Аюбхан
Хусайнович

учитель информатики СОШ № 60

5. Батаева Мадина
Саламуевна

учитель истории и
обществознания

СОШ № 18

6. Бекмурзаева Резеда
Сайд-Хасановна

учитель обществознания СОШ № 60

7. Бергоева Айзан
Абдилвахитовна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 106

8. Бектамирова Асет
Нохаевна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 47

9. Бисултанова Зарина
Аламахадовна

учитель обществознания СОШ № 56

10. Г акаева Лида Лечаевна учитель начальных классов СОШ № 39
11. Джамалдинов Аслан

Мовлдыевич
учитель физкультуры СОШ № 20

12. Ешуркаев Ибрагим
Магомедович

учитель физики СОШ № 26

13. Исакова Бирлант
Наврдиновна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 8

14. Каурнукаева Зулихан
Вахаевна

учитель истории и
обществознания

СОШ № 67

15. Мадагова Зара
Султановна

учитель чеченского языка и
чеченской литературы

СОШ № 61

16. Мадашева Петмат
Султановна

учитель географии СОШ № 35

17. Медаева Роза
Хароновна

учитель географии СОШ № 37

18. Оздемирова Яхит
Мальсаговна

учитель начальных классов СОШ № 91

19. Сугаипова Макка
Кюриевна

учитель английского языка СОШ № 23

20 . Яхьяев Шарудин
Ширваниевич

учитель физкультуры СОШ № 16

Список
победителей конкурсного отбора на соискание Гранта Мэра г. Грозного

«Одарённые дети»

Приложение 2

Номинация «За успехи в интеллектуальной и исследовательской
деятельности»:

№
п/п

ФИО ОУ класс

1. Базиев Абдула Хабибулаевич СОШ № 35 8
2. Вазирова Аниса Рустамовна СОШ № 37 11
3. Джабраилова Раида Ризвановна СОШ № 60 10
4. Демигов Ибрагим Хамзатович СОШ № 57 11
5. Датаев Ильяс Хусайнович СОШ № 38 11
6. Давлетмурзаева Хава Кюриевна СОШ № 37 10
7. Дудаев Ансар Асланович СОШ № 23 11
8. Идрисов Дени Магомедович СОШ № 26 11
9. Иптышев Тимур Андреевич Гимн. № 7 9
10. Кадырова Амина Муслимовна СОШ № 11 11
11. Какаев Джабраил Мюсламович СОШ № 39 10
12. Левина Юлия Андреевна СОШ № 47 10
13. Муцаев Дамир Зелемханович СОШ № 61 5
14. Маргошвили Макка Гивиевна СОШ №  106 10
15. Махамадова Раяна Руслановна СОШ № 10 9
16. Оздемирова Хадижат Муходиевна СОШ № 91 7
17. Селимова Алиса Зауровна СОШ № 56 10
18. Тайсумов Рамзан Умарович СОШ № 66 6
19. Хамидова Линда Аптиевна СОШ № 56 11
20. Юнусова Марха Тимуровна СОШ № 8 11

Номинация «За успехи в творческой деятельности»:

1. Абдулкадырова Марьям Адамовна СОШ № 7 9
2. Айдамирова Латифа Имрановна Лицей №  1 8
3. Айдамирова Рахмана Имрановна Лицей № 1 7
4. Абдулмежидова Ясмина Г еннадьевна Гимн. № 4 8
5. Ахматханов Михаил Мухамад-Расурунович СОШ № 35 9
6. Байкаева Мадина Балаудиновна СОШ № 60 6
7. Дашаева Яхита Хасановна СОШ № 20 6
8. Ибрагимова Ясмина Магомедовна СОШ № 91 7
9. Ибрагимова Ясмина Арбиевна СОШ № 25 8
10. Карсамов Турпал -Али Ибрагимович МБУ ДО

«Станция
детского
(юношеского)
технического
творчества г.
Грозного»

сдют

И. Макаева Инна Русланбековна Гимн. № 2 5
12. Милькиев Рамзан Рустамович СОШ № 60 7
13. Сусуркаева Ясмина Мовладиевна СОШ № 20 9
14. Тагирова Амина Арбиевна СОШ № 8 5
15. Юсупова Мата Беслановна СОШ № 56 10

Номинация «За успехи в спорте»:

1 Ахмедов Ибрагим Ризванович СОШ № 60 9
2 Ашаханов Асламбек Арбиевич СОШ № 10 8
3 Байгираев Ислам Аптиевич СОШ № 39 9
4 Горсиев Ахмед Саид-Магомедович СОШ № 26 6
5 Г айрбеков Магомед Акраманович СОШ № 20 8
6 Джабраилов Рахман Ильясович СОШ № 26 9
7 Дагаев Али Бесланович СОШ № 35 9
8 Ибрагимов Яхсан Ибрагимович СОШ № 35 7
9 Косумов Анзор Алиханович Гимн. № 3 5
10 Махмудов Амирхан Исламович СОШ № 91 7
11 Хаджимуратов Абубакар-Седик

Салаудиевич
СОШ № 39 10

12 Шахмерзаев Магомед Ибрагимович СОШ № 61 7
13 Эбзаев Магомед Анзорович СОШ № 20 5
14 Эмиев Адам Саидович СОШ № 106 9
15 Эбиев Дени Шемилович СОШ № 60 8